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    PRODUCT SPECIFICATIONS /ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

 SOFT PITA BREAD N17 /ΠΙΤΑ ΣΟΦΤ Ν17 

  Product Description /Περιγραφή Προϊόντος 

 

 

 

SOFT PITA BREAD N17( WHEAT FLOUR)/ΠΙΤΑ ΣΟΦΤ Ν17 (ΣΤΑΡΕΝΙΑ) 

 ΤΥΠΟΣ - TYPE BREAD TYPE / ΑΡΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑ 

    
Ingredients /Συστατικά : Flour WHEAT [(contains gluten) flour improvers: ascorbic acid, L- cysteine), water, sugar, yeast ,  
salt,  sunflower oil, preservative: potassium sorbate, enzymes 
Flour origin EU and non EU 
Contains gluten, may contain traces of concentrated lactose milk, sesame, soy, lupine and mustard 
 
Αλεύρι ΣΙΤΟΥ(ξηρά ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΣΙΤΟΥ, βελτιωτικά αλεύρων: ασκορβικό οξύ ,  L-κυστείνη),νερό, ζάχαρη, ζύμη αρτοποιίας 
, μαγειρικό αλάτι, ηλιέλαιο, συντηρητικό : σορβικό κάλιο, ένζυμα.                    
Προέλευση αλεύρου ΕΕ και εκτός ΕΕ 
Περιέχει γλουτένη και πιθανόν να περιέχει ίχνη από γάλα  συμπ/νης λακτόζης , σουσάμι, σόγια, λούπινο και σινάπι. 

  Packaging / Conservation / Transportation  /Shelf life 
                   
Συσκευασία /Διατήρηση / Διανομή / Χρόνος Ζωής Προϊόντος 

 

 Packaging  
Συσκευασία 

 

Βάρος/Weight 80 gr 
Καθαρό βάρος κιβωτίου                          

Box net weight 9.6 kg  

Διάμετρος/Diameter 17 cm 
Παλλέτα                                           

Pallet 0,80 m  X 1,20 m 

Πάχος/Width 1 cm 
Κιβώτια/Παλλέτα                        

Box/Pallet 40 

Τεμάχια/Σακουλάκι         
Pieces/Bag 10 

Κιβώτια/Σειρά                                    
Box/Layers 4 

Σακουλάκια/Κιβώτιο    
Bag/Box 12  

Σειρές / Παλλέτα 
Layers/Pallet 10 

Διάσταση κιβωτίου            
Box  size  558*373*205 

Ύψος Παλλέτας εκ.                                      
Pallet height  2.25 m 

Μεικτό βάρος κιβωτίου       
Box  gross weight 10 kg  

Βάρος Παλλέτας kg.                             
Pallet gross weight  420 kg 

 

 Storage  
Διατήρηση 

In freezer   At -18oC  / in a dry and cool environment 
Σε κατάψυξη -18 o C/σε ξηρό και δροσερο περιβάλλον  

 Transportation 
Μεταφορά 

In freezer   At -18oC  / in a dry and cool environment 
Σε κατάψυξη -18 o C/σε ξηρό και δροσερο περιβάλλον  

 Shelf life 
Διάρκεια ζωής 

3 days  in environment /3 μέρες  στο  περιβάλλον      
4 days  in refrigerators  0-4 ο C. /4μέρες στο ψυγείο 0-4 ο C. 
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Θ ≤ - 18ο C   12 months /12  μήνες    
Θ ≤ - 12ο C.     1 month /1  μήνα     
The expiry date is reported on every pack /Η ημερομηνία λήξης αναγράφεται σε κάθε συσκευασία 

 Quality specifications/ Προδιαγραφές Ποιότητας 

 Organoleptic Features 
Οργανοληπτικά Χαρακτηριστικά 

Color/Χρώμα  Λευκό/White 

Appearance/Εμφάνιση Round/Στρόγγυλο  

Smell/Οσμή  Characteristic/Χαρακτηριστική    

Texture/Υφή                                                       Characteristic/Χαρακτηριστική   

Chemical Features /Χημικά Χαρακτηριστικά 

 Moisture /Υγρασία <30% 

aw 0.750±0.003 

Preservative /Συντηρητικό <0,2%  

Microbiological specifications / Μικροβιολογικές προδιαγραφές 

According to Regulations EE 2073/2005 & 1441/2007-   Σύμφωνα με τους Κανονισμούς ΕΕ 2073/2005 & 1441/2007  

microbiological characteristics /Μικροβιολογικά χαρακτηριστικά  

Test n c 
m 

cfu/g 
M 

cfu/g 
Listeria monocytogenes  1 0 Απουσία 
Salmonella spp 25g 1 0 Απουσία 

Staphylococcus aureus 1 g 
1 

1 10 1000 

Enterobacteriaceae  10g 1 1 10 1000 
Ζύμες μύκητες    10g  1 1 10 1000 

 

Contaminants /Ξένες προσμίξεις 

Foreign bodies/Ξένα σώματα Absent/Απουσία 
Περιεκτικότητα σε χημικά κατάλοιπα 

Mycotoxins βαρέα μέταλλα κτλ  
Μυκοτοξίνες heavy metals   

EK 2023/915  

Radioactive substances 
Ραδιενεργές ουσίες 

Absent 
Απουσία 

Pesticides 
Φυτοφάρμακα 

The limits set by law  
Όρια που προβλέπει η νομοθεσία 
http://ec.europa.eu/sanco_pesticides/public/index.cfm 

Nutrient per 100 gr   /   Θρεπτικά συστατικά ανά 100 γρ 
Energy Ενέργεια                            258 Kcal – 1090 Kj 
Total Fat /Ολικά λιπαρά                 4.3 g  
Sat. Fat /Κορ. Λιπαρά                    0.6g 
Total Carbs./Υδατάνθρακες           48,1 g           
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Sugars/Σάκχαρα                            3.1 g 
Protein/Πρωτεΐνες                          7,5 g 
Spun yarns/ Εδώδιμες ίνες        1.8 g 
Salt /Αλάτι                                      0.5 g 
Labelling /Επισήμανση επί του περιέκτη 

  NAME ADDRESS, TELEPHONE COMPANY / NAME, TYPE, NET WEIGHT PRODUCT / COMPOSITION / EXHAUSTION DATE / DATE OF 
PRODUCTION / CONDITIONS- ΟΝΟΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ, ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ /ΟΝΟΜΑ, ΤΥΠΟΣ, ΚΑΘΑΡΟ ΒΑΡΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ / 
ΣΥΝΘΕΣΗ    /ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΝΑΛΩΣΗΣ/ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ/ ΣΥΝΘΗΚΕΣ 

List of  allergens  
Κατηγορίες   αλλεργιογόνων 
 Presence in raw 

materials or raw 
materials/Παρουσία  
στις πρώτες ύλες ή 
πρώτη ύλη 
 

Presence in 
labeling a or b 
material 
Παρουσία σε 
επισήμανση σε α 
ή β ύλη 

cross 
contamination 
Διασταυρούμεν
η  επιμόλυνση 

Cereals Containing Gluten (Wheat, Rye, Berley, Oats, Spelt, 
Kamut, or Hybridised Strains) and products there of 
Δημητριακά που περιέχουν γλουτένη ( σιτάρι, σίκαλη, 
κριθάρι, βρώμη, σίτος σπέλτα, σιτηρό kamut ή οι 
υβριδικές τους ποικιλίες ) και τα προϊόντα με βάση τα 
σιτηρά αυτά 

YES /ΝΑΙ  YES /ΝΑΙ YES /ΝΑΙ 

Crustaceans (crabs, etc.) and products based on 
crustaceans/ Καρκινοειδή ( καβούρια κλπ ) και τα προϊόντα 
με βάση τα καρκινοειδή 

NO/ΟΧΙ  NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Eggs and products containing eggs / 
Αυγά και προϊόντα με βάση τα αυγά 

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Fish and fish based products / Ψάρια και προϊόντα με βάση 
τα ψάρια  

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Peanuts and products Thereof / Αραχίδες και προϊόντα με 
βάση τις  αραχίδες 

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Soybeans and products based on soy / Σόγια και 
προϊόντα με βάση την σόγια 

NO/ΟΧΙ YES /ΝΑΙ NO/ΟΧΙ 

Milk and milk-based products 
(including lactose) Γάλα και προϊόντα με βάση το γάλα ( 
συμπεριλαμβανομένης και της λακτόζης ) 

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ YES /ΝΑΙ 

Nuts in shell, almond (amygdalus 
communis L), hazelnuts (Corylus avellana), walnuts (Juglans regia), cashews 
(Anacardium occidentale), pecan nuts (Carya illinoiesis (Wangehn) K.Koch), Brazil 
nuts (Bertholettia excelsa), pistachio (Pistacia vera), Macadamian nuts and 
Queensland nuts (Macadamia ternifolia) and products based on the above  / Καρποί 
με το κέλυφος, δηλαδή αμύγδαλα ( amygdalus communis L ), φουντούκια ( Corylus 
avellana ), καρύδια ( Juglans regia ), κάσιους ( Anacardium occidentale ), καρύδια 
πεκάν ( Carya illinoiesis (Wangehn) K.Koch ), καρύδια Βραζιλίας ( Bertholettia excelsa 
), φιστίκια ( Pistacia vera ), καρποί Macadamian και καρύδια Κουίνσλαντ ( 
Macadamia ternifolia ) και προϊόντα με βάση τα παραπάνω 

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Sesame Seeds and products thereof /Σουσάμι και προϊόν 
αυτού  

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ YES /ΝΑΙ 

Celery and products thereof/Σέλινο και προϊόντα με βάση 
αυτό  

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 
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Mustard and products thereof Μουστάρδα και προϊόντα 
με βάση αυτό  

NO/ΟΧΙ YES /ΝΑΙ NO/ΟΧΙ 

Lupin and products thereof /Λούπινο και προϊόντα με 
βάση αυτό  

NO/ΟΧΙ YES /ΝΑΙ NO/ΟΧΙ 

Molluscs (Gastropods, Bivalves or Cephalopods) and 
products thereof/ Μαλάκια (γαστερόποδα, δίθυρα ή 
κεφαλόποδα) και προϊόντα αυτών 

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Sulphur Dioxide and Sulphites (> 10mg/Litre or 10mg/Kg)/ 
Διοξείδιο του θείου και θειώδη άλατα(> 10mg/Litre or 
10mg/Kg 

NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ NO/ΟΧΙ 

Allergens /Αλλεργιογόνα : The product contains gluten and may contain traces of milk soy, lupine, mustard and sesame /To 
προϊόν περιέχει γλουτένη πιθανόν να περιέχει ίχνη από γάλα, λούπινο, σινάπι, σουσάμι και σόγια 
Determination of use /Προσδιορισμός Χρήσης του Προϊόντος 

The product is transported by truck refrigerator to customers/ Το προϊόν μεταφέρεται με αυτοκίνητο φορτηγό ψυγειο  στους 
πελάτες.  
The product does not appeal to people with allergy in gluten, soy, lupine, mustard seeds and sesame  and special population groups (infants)./Το προϊόν δεν 
απευθύνεται άτομα αλλεργικά στο λούπινο, μουστάρδα, σόγια, σουσάμι και γλουτένη και σε ειδικές ομάδες πληθυσμού (βρέφη) .  

The product has not received ionizing radiation./Το προϊόν δεν έχει δηχθεί ιονίζουσα ακτινοβολία. 
Product ready for consumption by all age groups except infants and persons allergic to its ingredients. Consumption after defrosting. Do not 
refrozen 
Προϊόν έτοιμο προς κατανάλωση από όλες τις ηλικιακές ομάδες με εξαίρεση τα βρέφη και αλλεργικά άτομα στα συστατικά του. Κατανάλωση 
μετά από απόψυξη .  Να  μην  επανακαταψυχθεί. 
 
Instructions/οδηγίες  χρήσης 

Defrosting: defrost the pitas for 60 min   before using .Toaster: Bake in medium heat for about 2 min Oven: Bake in   preheated oven at 160 ° 
C for3-4 min. Grill: Bake in high volume for 2 minutes (1 minute per side)/.Απλό ξεπάγωμα: ξεπαγώστε τις πίτες περίπου για 60 λεπτά πριν 
τις χρησιμοποιήσετε .Τοστιερα:Ψήστε σε μεσαία ένταση για περίπου 2 λεπτά.Φούρνος:ψήστε σε προθερμασμένο φούρνο στους 180° C για 
3-4 λεπτά. ΣΧΑΡΑ: Ψήστε σε δυνατή φωτιά για 2 λεπτά περίπου(1 λεπτό από κάθε πλευρά) 

Barcode Σακούλας/ Bag : 520010578019 

Barcode Κιβωτίου/Carton  : 1520010578019 

 
 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ: 
Quality manager: 

Ηλίας Σίσκος 
 Ilias Siskos Υπογραφή            Signature: 

 Ημερομηνία                   
Date: 

 

      

LEONTIADIS FAMILY  

Βιπε Ωραιοκάστρου ΤΚ:57013, Τ.Θ. 237 Θεσσαλονίκη Ελλάδα  

Industrial Areas Oraiokastro, Zip code: 570 13, P.O BOX: 237, Thessaloniki Greece 
Τ:+30 2310 682595    F: +30 2310 683021 

info@leontiadis.eu 

 

                                                                                       www.leontiadis.eu 


